
 

 

 

 

 

            Stazione appaltante 
_________________________________________________________________________________ 

Prot. Gen. n. cfr. segnatura.xml     Class. 07-05           Fasc. 2021/16 

COMUNE DI BRISIGHELLA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020 

COME CONVERTITO DALLA L. N. 120/2020 PER AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DI BRISIGHELLA – CIG: 

8768310E4D. 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Brisighella, Via Naldi n. 2, 48013 Brisighella (RA); Codice NUTS: 

ITH57; Cod. Fisc. 00202300398; tel. 0546/994411 - Fax 0546/80295; PEC: 

comune.brisighella@cert.provincia.ra.it - http://www.comune.brisighella.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i 

Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Viale G. Pascoli n. 1 in Comune di Brisighella (RA). 

- Descrizione dell'affidamento: L’appalto ha per oggetto il servizio di gestione della Biblioteca di Brisighella, per 

il periodo di anni tre a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto, in conformità di quanto previsto dal 

Capitolato Speciale e della lettera di invito, approvati con la determinazione del Dirigente del Settore Cultura, 

Turismo, Promozione Economica e Servizi Educativi dell'Unione della Romagna Faentina n 947 del 13/04/2021, 

Prot. Gen. n. 30247 del 14/04/2021. 

- Durata contrattuale: Il contratto avrà durata di anni tre, con decorrenza dalla data di sottoscrizione. È in facoltà 

del Comune di Brisighella richiedere il rinnovo del contratto per una durata massima pari a quella iniziale come 

previsto dall’art. 3 del Capitolato Speciale.  

- Tipo di procedura di aggiudicazione: : Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. n. 

76/2020, convertito in L. 120/2020, sulla base di una Richiesta di Offerta (RdO), rivolta agli operatori economici 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 1

05
26

8 
de

l 2
4/

12
/2

02
1



 

 

  

che abbiano presentato regolare dichiarazione di interesse, abilitati all'interno del Mercato Elettronico della 

Regione Emilia – Romagna dell’agenzia Intercent-ER per la seguente categoria merceologica: C.P.V. n. 

92511000-6 – “Servizi di biblioteca” - N. progressivo assegnato alla categoria merceologica: 6821. 

L’importo complessivo del servizio in relazione alla durata contrattuale di 3 anni è stato stimato in € 54.060,00 

(I.V.A. esente ai sensi dell’art. 10, n. 22, del D.P.R. n. 633/1972 – Risoluzione n. 135 del 06/12/2006 Agenzia 

delle Entrate - Risoluzione nr. 148/E del 10/04/2008 Agenzia delle Entrate). L’importo a base di gara soggetto a 

ribasso è stato fissato in € 54.060,00. L’importo degli oneri di sicurezza per rischi da interferenza (DUVRI) è pari a 

€ 0,00. L’importo complessivo massimo del servizio, ai sensi dell’art. 35 del Codice comprensivo dell’eventuale 

rinnovo, risultante dagli elaborati di progetto, è stato stimato in € 108.120,00 (I.V.A. esente). 

- Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95, c. 2, del Codice.  

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Cultura, Turismo, Promozione Economica e Servizi 

Educativi dell’Unione della Romagna Faentina n. 2543 del 1.10.2021, esecutiva dal 4.10.2021. 

- Elenco dei soggetti invitati: 1) Biblion - Beni Culturali e Ambientali Società Cooperativa siglabile Biblion S.C. 

(Cod. Fisc. 05234730017) con sede legale in Corso Francia, 15 a Torino; 2) Le Pagine Cooperativa Sociale a r.l. 

Onlus (Cod. Fisc. 01068430386) con sede legale in Via Padova, n.12/C a Ferrara; 3) Open Group Società 

Cooperativa Sociale Onlus (Cod. Fisc. 02410141200) con sede legale in Via Milazzo, 30 a Bologna; 4) Il Mosaico 

Società Cooperativa Sociale Onlus (Cod. Fisc. 01935701209) con sede legale in Via Lume, n. 1905 a Mordano 

(BO); 5) Società Cooperativa Culture (Cod. Fisc. 03174750277) con sede legale in Corso del Popolo n. 40 a 

Venezia. 

- Numero offerte ricevute: n. 2 Offerte ammesse: 2. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Le Pagine Cooperativa Sociale a r.l. Onlus (Cod. Fisc. 

01068430386) con sede legale in Via Padova, n.12/C a Ferrara. 

- Valore dell'offerta vincente: Importo complessivo del servizio, per la durata triennale del contratto pari ad € 

47.843,10 (corrispondenti al ribasso del 11,50%) ed oneri di sicurezza per rischi da interferenza (DUVRI): € 0, 

(IVA esente). 

- Subappalto: É vietato il subappalto. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia-

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 1

05
26

8 
de

l 2
4/

12
/2

02
1



 

 

  

previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010. 

- Altre Informazioni: Rup: Dott.ssa Daniela Simonini. 

Faenza, 16 dicembre 2021 

 Il Dirigente del Settore Cultura, Turismo,  

Promozione economica e Servizi Educativi   

Dott.ssa Benedetta Diamanti 

documento sottoscritto digitalmente 

 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 1

05
26

8 
de

l 2
4/

12
/2

02
1


